

Katowice, dnia 10.12.2021 r.

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 4
ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ NR 3**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Budowa nowego obiektu Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach przy ul. Wojewódzkiej 56” Nr sprawy: ZP/AM/6/2021

Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach (Zamawiający) na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępnia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1

W związku z podziałem zamówienia na 3 etapy oraz wymogiem podania w ofercie wartości każdego z nich prosimy o przyporządkowanie pozycji przedmiarowych do każdego z etapów lub podzielenie przedmiarów robót na etapy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje się przyporządkowania pozycji przedmiarowych do każdego z etapów lub podziału przedmiarów robót na etapy.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z wnioskiem o przekazanie dokumentacji projektowej w formacie dwg w celu sprawdzenia przedmiarów robót, które jak podano mają charakter poglądowy, orientacyjny. Ma to również związek z krótkim terminem jaki wyznaczył Zamawiający na przygotowanie oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie udostępnia dokumentacji projektowej w formacie edytowalnym.

Pytanie nr 3

W dziale Dział XIV SWZ Zamawiający określił procentowe limity wartości poszczególnych etapów których przekroczenie będzie skutkowało odrzuceniem oferty. Prosimy o rezygnację z tych zapisów lub

dostosowanie do realiów rynkowych i ekonomicznych. Po pierwsze, suma narzuconych limitów tj. 30%+30%+40% daje 100%. Czyli jeśli którykolwiek z etapów będzie stanowił mniej niż podany limit to nie jest możliwe osiągnięcie 100% wartości oferty. Oznacza to że wartość każdej z opcji została już ustalona przez Zamawiającego na stałym poziomie tj. część gwarantowana = 30%, część objęta opcją nr 1 = 30% i część objęta opcją 2 = 40%. Wykonawcy nie mają możliwości podania realnej wartości każdego z etapów.

Po drugie, kształtowanie kosztów wykonania całości budowy jak i poszczególnych jej etapów jest indywidualne dla każdego Wykonawcy więc narzucanie mu własnych limitów w sytuacji gdy tylko część robót jest zagwarantowana powoduje, że wynagrodzenie jakie otrzyma za etap 1 i 2 może nie pokryć poniesionych kosztów i nie da zysku. Jeśli Wykonawca obliczy sobie koszt realizacji I etapu i wartość ta przekroczy 30% to cała kwota przekroczenia limitu będzie jego realną stratą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany postanowień Działu XIV SWZ.

Pytanie nr 4

Prosimy o udostępnienie wzoru wykazu robót oraz osób.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wzór wykazu osób oraz wzór wykazu robót zostanie przekazany wykonawcy, którego ofertę zamawiający najwyżej oceni, a ich treść będzie odwzorowaniem warunku udziału w postępowaniu określonego w Dziale V SWZ.

Pytanie nr 5

W celu sprawdzenia kompletności dokumentacji prosimy o udostępnienie jej spisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dokumentacji projektowej przy każdej z branż znajduje się opis techniczny ze spisem treści.

Pytanie nr 6

Wnosimy o zmianę warunków gwarancyjnych w ten sposób aby w kryterium punktowanym oceniana była tylko gwarancja na roboty budowlane, a na wbudowane urządzenia i wyposażenie wymagana byłaby gwarancja jakości na warunkach jakie oferują ich producenci lecz na okres nie krótszy niż 60 miesięcy. Obecne zapisy SIWZ określają wymóg przyjęcia gwarancji na urządzenia i wyposażenie w przedziale od 5 lat do 8 lat. Wybrane w projekcie urządzenia nie umożliwiają uzyskania tak długich gwarancji od Producenta. W związku z powyższym wymaga się od Wykonawcy udzielenia dłuższej gwarancji na urządzenia, niż okres przewidziany przez producenta co wypełnia znamiona art. 388 k.c. W związku z powyższym prosimy o zmianę okresu gwarancji na urządzenia wg zaproponowanej wyżej zmiany lub podanie dowodu, że wymaganie co do okresu gwarancji jest realne i potrzebne, a okres gwarancji nie wykracza poza czas życia produktu lub jego możliwego wykorzystania w tym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany treści SWZ. Zamawiający wymaga co najmniej 5 letniej gwarancji na cały przedmiot umowy, przy czym dla Zamawiającego gwarantem jest Wykonawca, który udziela gwarancji zgodnie z postanowieniami umowy, niekoniecznie pokrywającymi się z gwarancją udzieloną przez producenta /dostawcę. Nie zostaje naruszony art. 388 kc , gdyż Wykonawca uwzględnia w cenie ryczałtowej koszty gwarancji udzielonej na okres wskazany zgodnie z ofertą.

Pytanie nr 7

Prosimy o sprecyzowanie, czy w zakresie gwarancji i serwisowania urządzeń należy uwzględnić dostawę i wymianę materiałów eksploatacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakresie gwarancji i serwisowania urządzeń nie należy uwzględniać dostawy i wymiany materiałów eksploatacyjnych.

Pytanie nr 8

Prosimy o wyjaśnienie czy dla instalacji ciepła technologicznego należy przewidzieć stację uzupełniania glikolu z automatem odgazującym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w projekcie nie przewidziano tego typu elementów.

Pytania do umowy

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający w § 5 ust. 3 Umowy zmieni słowa „W przypadku niewywiązania się z tego obowiązku, Zamawiający jest uprawniony do wykonania tych czynności na koszt i ryzyko Wykonawcy.” na słowa „W przypadku niewywiązania się z tego obowiązku, Zamawiający jest uprawniony do wykonania tych czynności na koszt i ryzyko Wykonawcy, po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy terminu 7 dni na usunięcie wskazanych uchybień i bezskutecznym upływie tego terminu.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający w § 6 ust. 3 Umowy zmieni słowa „zastrzeżenia” na słowa „uzasadnione zastrzeżenia”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający w § 6 ust. 4 Umowy zmieni słowa „zastrzeżeń” na słowa „uzasadnionych zastrzeżeń”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający w § 7 ust. 3 lit b) Umowy usunie słowa „oraz w krajach Unii Europejskiej i innych krajach na mocy umów stowarzyszeniowych zawartych z Unią Europejską”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający w § 7 ust. 4 Umowy doda do dotychczasowej treści słowa „Zamawiający zatwierdzał będzie Karty Materiałowe w terminie 7 dni od dnia ich przedstawienia przez Wykonawcę do akceptacji. Brak odpowiedzi Zamawiającego na zgłoszenie przez Wykonawcę Karty Materiałowej do akceptacji w terminie wskazanym w zdaniu poprzedzającym będzie równoznaczny z akceptacją Karty Materiałowej”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust 1 Pzp, zmienia treść § 24 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest uzyskać pisemną akceptację Zamawiającego dla stosowanych materiałów budowlanych przed ich wbudowaniem, a także dla urządzeń i wyposażenia przed ich zamontowaniem. W tym celu Wykonawca sporządza w terminach umożliwiających wykonanie Umowy zgodnie z Harmonogramem Karty Materiałowej, określając w nich rodzaj materiału/urządzenia/wyposażenia, producenta, kraj pochodzenia oraz załączając niezbędne dokumenty (np. deklaracje zgodności, karty techniczne, karty katalogowe, aprobaty techniczne, certyfikaty zgodności itp.). Zamawiający w terminie 21 dni od przedstawienia przez Wykonawcę Karty Materiałowej do akceptacji zatwierdzi ją lub zgłosi zastrzeżenia. Tylko zatwierdzone Karty Materiałowe upoważniają Wykonawcę do wbudowania materiałów lub zamontowania urządzeń bądź wyposażenia.”

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający usunie § 8 ust. 1 pkt 10) Umowy?

Uzasadniając zmianę Wykonawca wskazuje, że w formule przyjętej w niniejszym postępowaniu przetargowym (tj. formuła „buduj”) nie jest obowiązkiem Wykonawcy zapewnienie prawidłowej dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający w § 8 ust. 1 pkt 36) Umowy zmieni słowa „z wyjątkiem wyraźnie wyłączonych z obowiązków Wykonawcy” na słowa „z wyjątkiem wyraźnie wyłączonych z obowiązków Wykonawcy (co dotyczy w szczególności robót dodatkowych i zamiennych, których wykonanie wymaga odrębnego powierzenia do wykonania)”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający w § 8 ust. 1 pkt 38) Umowy zmieni słowa „w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego” na słowa „w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego (nie krótszym niż 14 dni)”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust 1 Pzp, zmienia treść § 8 ust. 1 pkt. 38) wzoru umowy (załącznika nr 4 do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie:

„usuwania wszelkich wad zarówno w trakcie wykonywania robót , w trakcie odbioru końcowego jak i w okresie gwarancji i rękojmi, w terminie wynikającym z umowy lub jeżeli nie został taki termin określony umową w terminie technicznie i technologicznie uzasadnionym wyznaczonym przez Zamawiającego z uwzględnieniem najkrótszych terminów wykonania naprawy”

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający usunie § 8 ust. 3 Umowy?

Uzasadniając zmianę Wykonawca wskazuje, że w formule przyjętej w niniejszym postępowaniu przetargowym (tj. formuła „buduj”) nie odpowiada za błędy i braki dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający usunie § 9 ust. 3 pkt 2 ppkt c) Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający w § 9 ust. 4 i ust. 5 Umowy zmieni słowa „14 dni” na słowa „7 dni”?

Uzasadniając zmiany Wykonawca wskazuje, że przyspieszą one wykonywanie przedmiotu Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający w § 9 ust. 8 Umowy zmieni słowa „21 dni” na słowa „30 dni”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający w § 9 ust. 12 Umowy zmieni słowa „90 dni” na słowa „30 dni”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający w § 12 ust. 1 Umowy usunie słowa „dedykowanego dla niniejszej Umowy”?

Uzasadniając zmianę Wykonawca wskazuje, że dla zapewnienia niezbędnej ochrony ubezpieczeniowej wystarczające jest standardowe ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie działalności i nie musi być ono konkretnie dedykowane. Pozwoli to również obniżyć koszty realizacji inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający w § 13 ust. 12 Umowy usunie słowa „według własnego uznania” a słowa „może zaniechać” zmieni na słowo „zaniecha”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający w § 14 ust. 7 Umowy zmieni słowa „wielokrotnego” na słowa „wielokrotnego (tj. co najmniej trzykrotnie)”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust 1 Pzp, zmienia treść § 14 ust. 7 wzoru umowy (załącznika nr 4 do SWZ), który otrzymuje następujące brzmienie:

Konieczność wielokrotnego (tj. co najmniej trzykrotnego) dokonywania bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, o których mowa w ust. 1 lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 5% wartości Umowy w sprawie zamówienia publicznego może stanowić podstawę do odstąpienia od Umowy w sprawie zamówienia publicznego przez Zamawiającego.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający usunie w § 15 ust. 18 Umowy słowa „bezusterkowego”?

Uzasadniając zmianę Wykonawca wskazuje, że wady nieistotne (usterki) nie mogą stanowić przyczyny odmowy odbioru i odmowy zapłaty wynagrodzenia. Jak przykładowo wskazał Sąd Apelacyjny w Warszawie w uzasadnieniu wyroku z 26 kwietnia 2019 r. (sygn. akt VII AGa 1452/18), „Inwestor jest (...) uprawniony do odmowy odbioru obiektu tylko wówczas, gdy jest on dotknięty wadą istotną, tj. taką, która czyni go niezdatnym do umówionego użytku zgodnie z przeznaczeniem (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający w § 20 ust. 2 Umowy doda do dotychczasowej treści słowa „Odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu będą dokonywane w terminie 3 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do dokonania danego odbioru. Brak przystąpienia do odbioru i odmowy przez Zamawiającego odbioru we wskazanym terminie będzie równoznaczny z dokonaniem odbioru.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust 1 Pzp, zmienia treść § 20 ust. 2 wzoru umowy (załącznika nr 4 do SWZ) w ten sposób, iż dodaje zdanie ostatnie o treści „Odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu będą dokonywane w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do dokonania danego odbioru”

W związku z powyższym § 20 ust. 2 wzoru umowy (załącznika nr 4 do SWZ) otrzymuje brzmienie:

„Odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu Wykonawca zgłasza pisemnie Zamawiającemu. Dokonanie odbioru potwierdza się wpisem do Dziennika Budowy. *Odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu będą dokonywane w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do dokonania danego odbioru*”

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający w § 20 ust. 9 pkt a) Umowy usunie słowa „lub zlecić wykonanie przedmiotu odbioru na koszt Wykonawcy przez osobę trzecią”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający w § 20 ust. 9 pkt b) tiret pierwszy Umowy zmieni słowa „odpowiedni termin” na słowa „odpowiedni termin (nie krótszy niż 14 dni)”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający doda § 20 ust. 9[1] Umowy o treści „Wady nieistotne nie mogą być przyczyną odmowy odbioru.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiający w § 20 ust. 12 Umowy zmieni słowa „niezawierający zastrzeżeń (bezusterkowy)” na słowa „niezawierający wad istotnych”?

Uzasadniając zmianę Wykonawca wskazuje, że wady nieistotne (usterki) nie mogą stanowić przyczyny odmowy odbioru i odmowy zapłaty wynagrodzenia. Jak przykładowo wskazał Sąd Apelacyjny w Warszawie w uzasadnieniu wyroku z 26 kwietnia 2019 r. (sygn. akt VII AGa 1452/18), „Inwestor jest (...) uprawniony do odmowy odbioru obiektu tylko wówczas, gdy jest on dotknięty wadą istotną, tj. taką, która czyni go niezdatnym do umówionego użytku zgodnie z przeznaczeniem (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiający w § 21 ust. 1 Umowy zmieni słowa „niezawierającego zastrzeżeń” na słowa „niezawierającego wad istotnych”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający w § 21 ust. 7 Umowy zmieni słowa „drugiego dnia roboczego” na słowa „piątego dnia roboczego”, a słowa „5 dni roboczych” na słowa „10 dni roboczych”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający w § 21 ust. 9 Umowy usunie słowa „jak też odstąpić od Umowy zachowując uprawnienie do żądania kar umownych oraz odszkodowania”?

Uzasadniając zmianę Wykonawca wskazuje, że nie jest możliwe odstąpienie od umowy wykonanej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiający w § 21 ust. 10 Umowy zmieni słowa „przedmiot Umowy lub jego element” na słowa „element przedmiotu Umowy, którego wada jest usuwana”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 35

Czy Zamawiający w § 22 ust. 1 pkt a). b) c) Umowy zmieni słowa „0,1%” na słowa „0,01%”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust 1 Pzp, zmienia treść § 26 ust. 7 wzoru umowy (załącznika nr 4 do SWZ) w ten sposób, iż w § 22 ust. 1 lit. a), b) i c) wzoru umowy zmienia „0,1%” na „0,05%”, w związku z czym § 22 ust. 1 lit. a), b) i c) uzyskuje następujące brzmienie:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w wykonaniu całego przedmiotu Umowy, tj. części gwarantowanej oraz etapu 2 i 3 w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 13 ust. 1 lit. a) niniejszej Umowy za każdy dzień zwłoki,

b) za zwłokę w wykonaniu etapu 1 Umowy w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto ustalonego w § 13 ust. 1 lit. b) niniejszej Umowy za każdy dzień zwłoki,

c) za zwłokę w wykonaniu etapu 2 Umowy w wysokości 0,05% sumy wynagrodzenia brutto ustalonego w § 13 ust. 1 lit. b) i c) niniejszej Umowy za każdy dzień zwłoki,

Pytanie nr 36

Czy Zamawiający w § 22 ust. 1 pkt e) Umowy zmieni słowa „10%” na słowa „5%”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, Zamawiający informuje jednakże iż § 22 ust. 1 pkt. e) został zmieniony zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego z dnia 08.12.2021 r. (zestaw nr 3) oraz informacją o zmianie treści SWZ nr 2.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający w § 22 ust. 1 pkt f), g), h), i), j), o), q), r) Umowy zmieni słowa „5.000,00 zł” na słowa „2.000,00 zł”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 38

Czy Zamawiający w § 22 ust. 1 pkt p) Umowy zmieni słowa „nieobecność” na „nieusprawiedliwioną nieobecność”, a słowa „1.000,00 zł” na „500,00 zł”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 39

Czy Zamawiający w § 22 ust. 2 Umowy usunie słowa „bez konieczności składania uprzedniego oświadczenia”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 40

Czy Zamawiający w § 22 ust. 4 Umowy zmieni słowa „20%” na „10%”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, Zamawiający informuje jednakże iż § 22 ust. 1 pkt. e) został zmieniony zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego z dnia 08.12.2021 r (zestaw nr 3) oraz informacją o zmianie treści SWZ nr 2.

Pytanie nr 41

Czy Zamawiający w § 23 ust. 6 Umowy zmieni słowa „terminie” na „terminie (nie krótszym niż 7 dni)”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 42

Czy Zamawiający w § 24 ust. 1 Umowy zmieni słowa „Zamawiający może odstąpić od Umowy” na „Zamawiający (po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy na piśmie dodatkowego terminu 7 dni na usunięcie uchybień i bezskutecznym upływie tego terminu) może odstąpić od Umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust 1 Pzp, zmienia treść § 24 ust. 1 wzoru umowy który otrzymuje nowe brzmienie: *„Zamawiający może od umowy odstąpić bez wyznaczenia dodatkowego terminu w przypadku gdy Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub wykonaniem umowy tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdoła ją wykonać w czasie umówionym”*

Zamawiający wskazuje, iż postanowienie koresponduje z przepisami art. 635 kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 43

Czy Zamawiający w § 24 ust. 2 pkt c) Umowy zmieni słowa „2 dni robocze” na „7 dni roboczych”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 44

Czy Zamawiający doda § 24 ust. 2[1] Umowy o treści „Odstąpienie od Umowy wymaga dla swej skuteczności uprzedniego pisemnego wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu 7 dni na usunięcie uchybień stanowiących potencjalną przyczynę odstąpienia i nieusunięcia przez Wykonawcę uchybień w tym terminie.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 45

Czy Zamawiający doda § 24 ust. 2[2] Umowy o treści „Oświadczenie o odstąpieniu od Umowy wymaga dla swej ważności zachowania formy pisemnej i wskazania pisemnego uzasadnienia.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy, zaproponowaną przez Wykonawcę, wskazując, iż z § 24 ust. 2 wzoru umowy wynika, że odstąpienie od Umowy następuje poprzez pisemne oświadczenie Zamawiającego lub Wykonawcy.

KANCLERZ

mgr Katarzyna Pleśniak